
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 90 DEL 15.06.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: P.O.  “A.G.  Mastino”  di  Bosa  –  Acquisto  di  N°  1  martello 
demolitore  da  destinare  ai  Servizi  Tecnici  del  P.O.  di  Bosa  – 
Affidamento  fornitura  alla  Ditta  TONARELLI   Srl  di  Bosa. 
CIG ZE00078635

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione D.G.  n.  801 del  05.06.2009 con la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di 
direzione della struttura complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la  Deliberazione D.G.  n. 411 del  12.03.2009 con la  quale si  è proceduto 
all’approvazione del Regolamento Aziendale  per l’acquisto in economia di 
beni e servizi;  

Premesso
Che, al fine di eseguire in proprio e con celerità le opere murarie presso il P.O. 
“A.G. Mastino” di Bosa, si rende opportuno dotare gli operatori tecnici in servizio di 
idonee attrezzature;

Che per eseguire le relative attività, si rende necessario procedere all'acquisto di un 
“martello demolitore”, nel rispetto della normativa vigente, a tutela della sicurezza 
di chi utilizza la predetta attrezzatura;

Ritenuto 

pertanto, data la tipologia dell’intervento da eseguire e in previsione dell’importo di 
spesa  ,  di  poter  procedere   ai  sensi  dell’art.  4.3.  lettera  b)  del  Regolamento 
Aziendale, approvato con Deliberazione n. 411 del 12/03/2009;

Dato Atto

Che l’importo di spesa per la fornitura dell'articolo in oggetto è al di sotto della 
soglia di €uro 20.000,00 di cui all’art. 4.3, lett. b);      

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.  90  del 15.06.2011



Preso Atto 
che con nota prot. n° 37497  del 30/05/2011  è stato chiesto un preventivo di 
spesa alle seguenti Ditte: Scandellari di Sassari, S.Z.M. Edil Oristanese di Oristano 
e Tonarelli Srl di Bosa;    
 
Atteso 
che  entro  i  termini  previsti  nella  lettera  d'invito  hanno  presentato  le  rispettive 
offerte economiche, con relative schede tecniche, le Ditte Scandellari e Tonarelli, 
mentre non risulta pervenuta offerta alcuna dalla Ditta S.Z.M.;

Ritenuto 

Dunque  di  procedere  all’acquisto  del  “martello  demolitore  Bosch”  indicato 
nell'offerta presentata dalla Ditta Tonarelli Srl di Bosa,  per l'importo di €. 550,00 
Iva inclusa, ritenuto tecnicamente più valido, anche in rapporto al peso della stessa 
attrezzatura, ritenuta più maneggevole e meno ingombrante per l'operatore;
Visti

− Il D.P.R.  n. 554/99;
     -   Il D. Lgs. n. 163/06; 
     -   Le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07, nonché il Regolamento Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

• di acquistare presso la Ditta TONARELLI  Srl, con sede in Bosa, la seguente 
attrezzatura:

n. 1 Martello demolitore combinato marca Bosch, attacco SDS max, potenza 1050 
watt, peso Kg. 5, prezzo €. 550,00 iva inclusa;

meglio indicato nell'offerta presentata, da destinare al  P.O. “A.G. Mastino” di Bosa, 
per l’importo di €. 550,00  Iva inclusa;

• di far  fronte  alla  spesa complessiva di  €. 550,00  imputandola al  codice di 
conto economico n. 0501030501 “Acquisti di materiale tecnico strumentale per 
manutenzioni e riparazioni” dell'Esercizio Finanziario 2011 –  AUT. 01/2011 , 
sub  89  -   Centro  di  Responsabilità  5AAG0302  (Servizi  Tecnici  P.O.“A.G. 
Mastino” di Bosa) - CIG ZE00078635;

• Di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a 
fronte di regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

• di  trasmettere il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari 
Generali e al Servizio Bilancio,  ciascuno per la parte di propria competenza.

                          Il Direttore del Servizio
       Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Responsabile Istruttoria Dott. I.Sassu

______________________________

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.  90  del 15.06.2011



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.  90  del 15.06.2011


	Richiamate

